
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 691 del 09/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Delibera n. 344 del 04/11/2020 - Ampliamento della fornitura di cui al Lotto n. 5, ai sensi dell’art. 10,
comma 12 del D. LGS. 50/16 e ss.mm.ii.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Delibera n.  344 del  04/11/2020 - Ampliamento della fornitura di cui al  Lotto n.  5, ai  sensi
dell’art. 10, comma 12 del D. LGS. 50/16 e ss.mm.ii.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso  
- che con deliberazione n. 344 del 04.11.2020 questa AORN ha preso atto degli esiti dalla

gara telematica RDO n. 2661830, suddivisa in più lotti, espletata sulla piattaforma MEPA
per l’affidamento della fornitura urgente di farmaci da destinare alla UOC Farmacia;

- che relativamente al Lotto n. 5 risultano aggiudicati n. 300 flaconcini di Bacillo di calmette
e Guerin enodvescic 2-8x108 cfu diluito Ditta Medac Pharma, prezzo unitario offerto €
110,94 (conf.  da 1 flacone 50 ml)  per  una  spesa complessiva  pari  ad € 33.282,00 Iva
esclusa al 10%;

- che  il  relativo  contratto  n.  4600050292 è  stato  regolarmente  stipulato  con validità  dal
18.11.2020 al 30.11.2021;

Considerato 
- che la UOC Farmacia, con mail del 05/08/2021 allegata alla presente, ha rappresentato che

la fornitura di cui al predetto contratto risulta esaurita nel quantitativo di n. 300 fiale e
pertanto necessita l’acquisto di almeno n. 60 fiale;

- che per quanto innanzi si rende indispensabile procedere, al fine di assicurare un’adeguata
assistenza ai pazienti ricoverati, all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12
del D. Lgs n.50/2016 fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto pari ad €
6.656,40  Iva  esclusa  al  10%,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  l’affidamento
dell’ulteriore fornitura all’atto della eventuale aggiudicazione della nuova gara;

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa, di:
- PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art.106, comma 12 del D.

Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., del contratto n. 4600050292 stipulato, a seguito di aggiudicazione
del Lotto n. 5 della gara telematica RDO n. 2661830 espletata sulla piattaforma MEPA, con la
Ditta Medac Pharma per la fornitura di flaconcini di Bacillo di calmette e Guerin enodvescic
2-8x108 cfu diluito da destinare alla UOC Farmacia;

- PROCEDERE pertanto all’acquisto di n. 60 fiale del suddetto farmaco presso la citata Ditta
per un importo di € 6.656,40 Iva esclusa al 10%;

- IMPUTARE la spesa complessiva di € 7.322,04 Iva inclusa al 10%, sul conto economico n.
5010101010 del bilancio 2021;

- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai
Direttori delle UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Economico Finanziaria;

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

                                 

     Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato  
Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Delibera n. 344 del 04/11/2020 - Ampliamento della fornitura di cui al Lotto n. 5, ai sensi dell’art. 10, comma 12 del D.
LGS. 50/16 e ss.mm.ii.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€7.322,04

09/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




